DIÁRIAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS 
DIVERSOS ESTABELECIMENTOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE - 
ES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ITENS 
PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS 
HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de 
Nº000053/2025, no valor de 84.751,75(oitenta e 
quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais, setenta 
e cinco centavos). Em favor da empresa BARRA 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI no(s) lote(s) 
1, 12, 14, 22 no valor total de 9.636,24, CABANA 
MAGAZINE LTDA no(s) lote(s) 8, 9, 23 no valor total 
de 8.113,16, CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS

[...]

Dispensa de Licitação, com fulcro no inciso III do 
§1º do Art. 2º da Lei Federal nº 11.107/2005, 
para o CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, 
a ser firmado junto ao CONSÓRCIO PÚBLICO DA 
REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE/ES, 
inscrito no CNPJ sob o n.º 02.618.132/0001-07, no 
valor total de R$ 5.516.968,92 Cinco milhões, 
quinhentos e dezesseis mil, novecentos e 
sessenta e oito reais e noventa e dois centavos), 
para atendimento às demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Viana/ES, em conformidade 
com o parecer jurídico e manifestação técnica 
presentes nos autos do processo nº 25935/2025.

Viana/ES, 29 de janeiro de 2026.

[...]

Dispensa de Licitação, com fulcro no inciso III, §1º 
do Art. 2º da Lei Federal nº 11.107/2005, para o 
CONTRATO DE RATEIO, a ser firmado junto ao 
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE 
- CIM POLINORTE/ES, inscrito no CNPJ sob o 
n.º 02.618.132/0001-07, no valor total de R$ 
220.030,04 (duzentos e vinte mil, trinta reais e 
quatro centavos) em conformidade com o parecer 
jurídico e manifestação técnica presentes nos autos 
do processo nº 25935/2025.

Viana/ES, 29 de janeiro de 2026.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

Protocolo 1724666